SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 690, DE 2025

Requer, pela Liderança do PODEMOS, destaque para votação em separado da Emenda
nº 24 ao Projeto de Lei Complementar nº 168/2025.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Carlos Viana (PODEMOS/MG)

Página da matéria

Avulso do RQS 690/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/170578

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do Podemos, nos termos do art.

312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque,

para votação em separado, da Emenda nº 24 ao PLP 168/2025, que “dispõe

sobre procedimentos excepcionais para despesas e renúncias fiscais associadas à

mitigação dos impactos sociais e econômicos causados pela imposição de tarifas

adicionais sobre exportações brasileiras aos Estados Unidos da América”.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2025.

Senador Carlos Viana
(PODEMOS - MG)

Líder do Podemos

S
F

/
2

5
5

0
1

.
9

4
0

2
7

-
7

4

(
L

e
x
E

d
it
)

00690/2025
RQS

Avulso do RQS 690/2025   [2 de 2]